
4 
 

Ochranné Brýle 
Číslo položky.: 50512 

Číslo modelu.: CPG06 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Návod k použití 
 

 

  
Před použitím si pečlivě přečtěte tento návod. 

 



5 
 

Návod na použití – ochranné brýle 
 
Tyto brýle splňují požadavky evropské směrnice pro osobní ochranné prostředky (PPE) 
89/686/EEC a byly vyrobeny v souladu s požadavky evropské normy pro technickou 
výkonnost EN166:2001. Tyto brýle slouží k pro zajištění bezpečnosti a ochrany zraku. 
 
Způsob použití 
Vždy byste se měli poradit se svým nadřízeným nebo technikem BOZP, zda jsou tyto 
brýle vhodné pro použití ve vašem pracovním prostředí. Tyto brýle jsou určeny k 
ochraně očí před nárazem rychle letících částic s nízkou energií nárazu. Patří do optické 
třídy 1 a lze je nosit celý den v běžném pracovním prostředí. 
 
Obecné pokyny 

• Tento výrobek není dodáván s žádným příslušenstvím. 
• Doporučuje se, aby byly brýle při přenášení nebo uchovávání uloženy v 

ochranném sáčku nebo krabičce. 
• Maximální životnost brýlí je 2 roky. 
• Nedoporučuje se, aby se tyto brýle nosily přes dioptrické obroučky. Při nárazu 

by se mohl náraz přenést na dioptrickou obrubu a tím by vzniklo nebezpečí pro 
uživatele. 

• Přestože je materiál použitý při výrobě tohoto produktu považován za 
hypoalergenní, stále existuje možnost alergické reakce u citlivých osob. Při 
pozorování jakékoliv takové reakce, přestaňte tyto brýle používat. 
 

Varování 
• Tyto brýle neposkytují ochranu proti infračervenému záření, a proto by neměly 

být používány jako ochrana v prostředích, kde se vyskytují nebezpečné úrovně 
infračerveného záření, např. při svařování nebo odlévání roztaveného kovu. 

• Pravidelně brýle kontrolujte, jestli nejsou poškrábané, odřené nebo jinak 
poškozené. Poškrábání, odření nebo jiné poškození skel snižuje úroveň ochrany 
brýlí proti nárazu. Takové brýle okamžitě vyměňte a zlikvidujte. 

• Nedoporučuje se, aby se tyto brýle nosily přes dioptrické obroučky. Při nárazu 
by se mohl náraz přenést na dioptrickou obrubu a tím by vzniklo nebezpečí pro 
uživatele. 

• Pokud je vyžadována ochrana proti nárazu rychle letících částic při extrémních 
teplotách, pak musí být brýle označeny písmenem T (tedy FT, BT nebo AT). 
Pokud brýle nejsou označeny písmenem T, smí se používat pouze proti rychle 
letícím částicím při pokojové teplotě. 

• Žádná část těchto brýlí není vyměnitelná ani zaměnitelná. Pokud je tedy 
některá část brýlí považována za nepoužitelnou, měl by být výrobek 
zklikvidován. 

 



6 
 

Skladování 
Brýle by měly být skladovány při teplotách 5oC až 40oC, relativní vlhkosti 90% a měly 
by být mimo dosah rozpouštědel, výparů z rozpouštěděl nebo jakýchkoli podobných 
chemikálií. Tyto látky mohou výrazně snížit ochranu, kterou brýle poskytují. 
 
Čištění 
Tyto brýle lze čistit mýdlem a teplou vodou a lze je dezinfikovat jakýmkoliv běžným 
domácím dezinfekčním prostředkem. Čočka je opatřena tvrdým povlakem, aby byla 
zajištěna odolnost proti poškrábání. Přesto je doporučeno, aby bylo otírání čočky 
omezeno na minimum a provádělo se pouze měkkým neabrazivním hadříkem. 
 
 

  
 


